
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВЕРХНЕУРАЛЬСКИЙ АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ - КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС» 

(ГБПОУ «ВАТТ-ККК»)

ПРИКАЗ

«15 » августа 2025 года № 64-к

г. Верхнеуральск

«О зачислении»

На основании решения приемной комиссии от 15.08.2024, правил приема в 
ГБПОУ «Верхнеуральский агротехнологический техникум - казачий кадетский корпус», 
разработанных в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Челябинской области № 01/803 от 30.03.2025 
«О контрольных цифрах приема граждан за счет бюджетных ассигнований на 2025-2026 
учебный год».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число обучающихся техникума очной 
формы обучения на места, финансируемые за счет средств областного 
бюджета, на базе основного общего образования с получением среднего 
профессионального образования.
1.1. По программам подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих:
1.1.1. В группу МРЭО-25В по профессии 35.01.15 «Мастер по ремонту 

и обслуживанию электрооборудования в сельском хозяйстве» 
срок обучения 1 года 10 месяцев в количестве 8 человек:

1. Глазырина Вячеслава Евгеньевича
2. Дубровского Владимира Владимировича
3. Дозорову Анастасию Владимировну
4. Жультаева Асхата Габдульмулюковича
5. Кречетого Ивана Витальевича
6. Новикова Станислава Сергеевича
7. Храповецкого Владимира Андреевича
8. Шелякова Кирилла Сергеевича

1.1.2. В группу ПК-25В по профессии 43.01.09 «Повар, кондитер» срок 
обучения 2 года 10 месяцев в количестве 13 человек:

1. Беляеву Виолетту Петровну
2. Демину Елизавету Сергеевну
3. Краснову Светлану Владимировну
4. Крюкову Полину Александровну
5. Лаврентьеву Анну Юрьевну
6. Маслову Екатерину Евгеньевну
7. Мурзину Яну Алексеевну



8. Пьянюгину Варвару Александровну
9. Пьянюгину Софью Александровну
10. Рыбакову Татьяну Сергеевну
11. Сергалееву Аниту Руслановну
12. Черных Алису Анатольевну
13. Шиткову Ульяну Витальевну

1.1.3. В группу СВ-25В по профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и 
частично механизированной сварки (наплавки))» срок обучения 
1 год 10 месяцев в количестве 4 человек:

1. Косарева Арсения Ивановича
2. Морозова Константина Владиславовича
3. Щербак Макара Евгеньевича
4. Мальцева Евгения Витальевича

1.1.4. В группу УСУ-25У Уйского филиала по профессии 35.01.24 
«Управляющий сельской усадьбой» срок обучения 2 года 10 
месяцев в количестве 14 человек:

1. Арзамасцеву Кристину Евгеньевну
2. Зонова Кирилла Андреевича
3. Горбунова Егора Васильевича
4. Байгильдину Викторию Руслановну
5. Каюмову Веронику Алексеевну
6. Шадиева Олега Нуриахметовича
7. Худякова Арсения Евгеньевича
8. Аккужину Викторию Вадимовну
9. Ярову Екатерину Олеговну
10. Векшина Артёма Андреевича
11. Шукшина Дмитрия Александровича
12. Щепеткину Анастасию Юрьевну
13. Сафарову Евгению Назаровну
14. Турковскую Юлию Александровну

1.1.5. В группу МСП-25У Уйского филиала по профессии 35.01.27 
«Мастер сельскохозяйственного производства» срок обучения 1 
год 10 месяцев в количестве 20 человек:

1. Маслова Макара Валентиновича
2. Данилова Валерия Валерьевича
3. Куйбагишева Айнура Радиковича
4. Мясникова Сергея Эльвировича
5. Дубинина Дмитрия Борисовича
6. Курбанова Василия Васильевича
7. Титова Максима Денисовича
8. Елшина Кирилла Валентиновича
9. Пушкарёва Алексея Анатольевича
10. Кузнецова Ярослава Александровича
11. Щепеткина Виталия Викторовича
12. Шарипова Малика Радиковича
13. Важенина Алексея Валерьевича
14. Глебова Сергея Алессеевича
15. Стругова Дениса Андреевича
16. Мохирева Александра Витальевича



17. Милютина Емельяна Андреевича
18. Воробьева Даниила Вячеславовича
19. Павлова Андрея Юрьевича
20. Котышева Сергея Владимировича

1.1.6. В группу ХУ-25У Уйского филиала по профессии 35.01.23 
«Хозяйка(ин) усадьбы» срок обучения 2 года 10 месяцев в 
количестве 9 человек:

1. Клепцову Полину Юрьевну
2. Лохтачёву Татьяну Александровну
3. Усцелемову Зульфию Сафаргалеевну
4. Гладкову Софию Андреевну
5. Файзову Арину Фанильевну
6. Тагирову Снежану Игоревну
7. Малетину Елену Павловну
8. Грубова Степана Игоревича
9. Карпенко Полину Евгеньевну

1.1.7. В группу ДП-25Ф Фершампенуазского филиала по профессии 
46.01.03 «Делопроизводитель» срок обучения 2 года 10 месяцев в 
количестве 15 человек:

1. Арапову Екатерину Александровну
2. Воллерт Викторию Викторовну
3. Кожевникову Наталью Александровну
4. Камалову Карину Ильгамовну
5. Каримову Наталью Анатольевну
6. Карсакова Евгения Олеговича
7. Киясь Александру Александровну
8. Лавренову Ольгу Ивановну
9. Муталлапову Татьяну Васильевну
10. Платонову Анастасию Владимировну
11. Тимееву Дарью Александровну
12. Юдину Софью Алексеевну
13. Юдину Василису Григорьевну
14. Тулеулинову Карину Рафаэльевну
15. Поносову Надежду Сергеевну

1.1.8. В группу МСП-25Ф Фершампенуазского филиала по профессии 
35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства» срок 
обучения 1 года 10 месяцев в количестве 15 человек:

1. Баландина Глеба Евгеньевича
2. Батраева Никиту Алексеевича
3. Будаева Дмитрия Егоровича
4. Валькова Данила Денисовича
5. Епифанова Рината Юрьевича
6. Ерохина Алексея Викторовича
7. Ишимова Александра Ивановича
8. Качурова Тимофей Сергеевича
9. Киртянова Евгения Николаевича
10. Минеева Николая Максимовича
11. Павлова Никиту Андреевича
12. Радионову Екатерину Андреевну



13. Федорова Никиту Андреевича
14. Черепанова Ивана Евгеньевича
15. Чукбарова Амира Ергалеевича

1.1.9. В группу МОСДР-25К Кизильского филиала по профессии 
08.01.28 «Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ» срок обучения 1 года 10 месяцев в количестве 14 человек:

1. Бердникову Веронику Николаевну
2. Магомедову Ярославу Руслановну
3. Новикова Евгения Сергеевича
4. Соловьёва Максима Александровича
5. Таракину Ольгу Евгеньевну
6. Чумакова Ярослава Анатольевича
7. Шаяхметову Алсу Арслановну
8. Тыщенко Евгения Борисовича
9. Журавлева Андрея Евгеньевича
10. Киселёву Валерию Станиславовну
11. Бессолова Святослава Владимировича
12. Бессолову Виолетту Витальевну
13. Алибаева Аслана Сериковича
14. Кужахметова Ансара Рашитовича

1.1.10. В группу МСП-25К. Кизильского филиала по профессии 
35.01.11 «Мастер сельскохозяйственного производства» срок 
обучения 1 года 10 месяцев в количестве 24 человек:

1. Ащеулова Трофима Валерьевича
2. Баландина Ивана Викторовича
3. Бекмурзина Самата Саукановича
4. Давлетбаева Мурата Айдаровича
5. Дильмухаметова Романа Ильдаровича
6. Жакенова Алихана Ергалиевича
7. Костенко Александра Евгеньевича
8. Кудрякова Виктора Алексеевича
9. Медведева Михаила Ивановича
10. Мусина Давида Булатовича
11. Нигматуллина Богдана Тимуровича
12. Сагадеева Анвара Анатольевича
13. Синебрюхова Ивана Евгеньевича
14. Сударчикова Алексея Андреевича
15. Тарханова Евгения Игоревича
16. Шавалеева Вячеслава Ильдаровича
17. Ширшова Данила Сергеевича
18. Цопарева Савелия Николаевича
19. Чумикова Сергея Ивановича
20. Альмухаметова Акылбека Жангиркановича
21. Рогаткина Кирилла Алексеевича
22. Петросяна Владислава Владимировича
23. Тодоровича Дениса Николаевича
24. Насибуллина Тимофея Михайловича

1.1.11 В группу СВ-25К Кизильского филиала по профессии 15.01.05 
«Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))» срок 
обучения 1 года 10 месяцев в количестве 25 человек:



1. Ашимова Айрата Нильевича
2. Альбекова Данияра Гайнияровича
3. Анисимова Дмитрия Васильевича
4. Балакиреву Любовь Владимировну
5. В о л о дькину В еру Даниловну
6. Воробьева Матвея Викторовича
7. Вострикова Илью Евгеньевича
8. Исмагилова Данила Ураловича
9. Исянбаева Данила Айдаровича
10. Кобзарь Николая Олеговича
11. Кокарева Даниила Кирилловича
12. Крылова Ивана Михайловича
13. Недорезова Ивана Денисовича
14. Латышева Артёма Михайловича
15. Попова Александра Андреевича
16. Сабитова Арсена Нурлановича
17. Савельева Матвея Олеговича
18. Фаткудлина Романа Константиновича
19. Барышева Алексея Александровича
20. Файзулина Аретана Асламжаевича
21. Штырляева Ивана Ивановича
22. Гуляева Павла Игоревича
23. Быкова Алексея Валерьевича
24. Савицкого Олега Владимировича
25. Хасанова Аниила Маратовича

1.1.12 В группу ПК-25К Кизильского филиала по профессии 
43.01.09 «Повар,кондитер» срок обучения 2 года 10 месяцев 
в количестве 13 человек:

1. Бакаеву Анастасию Александровну
2. Готовцеву Карину Руслановну
3. Доброву Викторию Евгеневну
4. Яхину Руфину Ильшатовну
5. Садовниченко Ангелину Владиславовну
6. Малей Петра Андреевича
7. Рахимгалиеву Веронику Романовну
8. Федорову Ксению Вячеславовну
9. Ракову Алину Викторовну
10. Старкову Светлану Васильевну
11. Сычеву Марину Владимировну
12. Исрафилову Дильбару Исканьяровну
13. Садыкову Александру Артемовну

2.1 По программе профессионального обучения - программе профессиональной 
подготовки подготовке по профессии рабочего (должности служащего) 18103 
«Садовник»

2.1.1. В группу С-25У Уйского филиала обучающихся по профессии 
рабочего (должности служащего) 18103 Садовник из числа лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 
умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего 
общего образования и не достигших двадцати трех лет срок обучения 1 
год 10 месяцев в количестве 8 человек:

1. Звездина Артёма Евгеньевича



2. Заболоцкую Анастасию Евгеньевну
3. Саченко Владислава Валерьевича
4. Забегаева Павла Николаевича
5. Чапышкина Сергея Александровича
6. Серажетдинова Назира Нигаматулловича
7. Подрядову Ксению Сергеевну
8. Перетяткину Ангелину Альбертовну

2.1.2. В группу РЗХ-24В обучающихся по профессии рабочего (должности 
служащего) 17531 Рабочий зеленого хозяйства из числа лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 
умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего 
общего образования и не достигших двадцати трех лет срок обучения 1 
год 10 месяцев в количестве 2 человек:

1. Койнова Владислава Сергеевича
2. Багина Максима Викторовича

2.1.3 В группу ШТ-25К Кизильского филиала обучающихся по профессии 
рабочего (должности служащего) 19727 «Штукатур» из числа лиц с 
ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 
умственной отсталости), не имеющих основного общего или среднего 
общего образования и не достигших двадцати трех лет срок обучения 1 
год 10 месяцев в количестве 12 человек:

1. Акашева Дмитрия Ивановича
2. Белалова Вадима Арслановича
3. Бочинского Игната Павловича
4. Гондаренко Полину Викторовну
5. Исрафилова Ильназа Батыровича
6. Катаева Игоря Сергеевича
7. Котышеву Ульяну Сергеевну
8. Матыкова Кирилла Олеговича
9. Мишину Викторию Вячеславовну
Ю.Мухамеджанову Александру Салаватовну
11. Сафаргалину Карину Файзулловну
12. Шатрова Максима Николаевича

3.1. По программам подготовке специалистов среднего звена:

3.1.1. В группу ЭСХМ-25В по специальности 35.02.16 
«Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования» срок обучения 3 года 10 месяцев в 
количестве 27 человек:

1. Адмаева Ивана Павловича
2. Астраханцева Виталия Сергеевича
3. Безродного Ивана Евгеньевича
4. Городнего Данилу Сергеевича
5. Деревянных Данила Сергеевича
6. Ершова Максима Валерьевича
7. Елсукова Дмитрия Эдуардовича
8. Жульжанова Эльнура Салаватовича
9. Закирова Романа Руслановича
10. Коканова Арсения Алексеевича
11. Коробова Ивана Игоревича



12. Ковригина Роберта Евгеньевича
13. Колиш Андрея Евгеньевича
14. Лосева Евгения Валерьевича
15. Лыгина Павла Андреевича
16. Мананникова Хасана Ахмаджоновича
17. Мандрыгина Николая Александровича
18. Мухаметдинова Евгения Фаритовича
19. Науменко Степана Александровича
20. Немцева Кирилла Александровича
21. Посухова Евгения Андреевича
22. Резяпова Мартина Львовича
23. Рябова Илью Владиславовича
24. Тугалева Матвея Эдуардовича
25. Фазлетдинова Артура Ураловича
26. Хуснутдинова Чингиза Серекпаевича
27. Шкилева Олега Валерьевича

3.1.2. В группу ТОиРАС-25В по специальности 23.02.07 
«Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных 
средств» срок обучения 3 года 10 месяцев в количестве 23 
человек:
1. Азаматова Тимура Руслановича
2. Аминова Ярослава Юрьевича
3. Баталова Тимофея Павловича
4. Бренинг Максима Ризвановича
5. Васькина Данила Дмитриевича
6. Григорьева Кирилла Абаевича
7. Зарипова Кирилла Игоревича
8. Зайцева Никиту Антоновича
9. Крылова Данила Викторовича
10. Климентьева Данилу Ниязовича
11. Кудрина Дмитрия Ивановича
12. Макеенко Илью Маратовича
13. Прокина Артёма Сергеевича
14. Першина Данилу Евгеньевича
15. Савельева Александра Сергеевича
16. Сафину Карину Рамильевну
17. Тамохина Владимира Евгеньевича
18. Губайдуллина Роберта Альбертовича
19. Урдабаева Радмира Бахитжановича
20. Шевкунова Дениса Евгеньевича
21. Шилова Арсения Александровича
22. Шоева Хурматулло Каримжоновича
23. Ярового Антона Вячеславовича

3.1.3. В группу ДО-25В по специальности 44.02.01 «Дошкольное 
образование» срок обучения 3 года 10 месяцев в 
количестве 25 человек:

1. Абламонову Василину Александровну
2. Анисимову Анну Александровну
3. Бардакову Станиславу Денисовну
4. Березнюю Марию Артемовну
5. Вакуловскую Тамару Юрьевну



6. Гинько Ярославу Дмитриевну
7. Дудко Татьяну Сергеевну
8. Касимову Татьяну Андреевну
9. Калашникову Варвару Александровну
10. Канаеву Екатерину Сергеевну
11. Карпачёву Диану Сергеевну
12. Коваленко Екатерину Владимировну
13. Мухамедшину Ангелину Тимуровну
14. Попову Марию Денисовну
15. Савченко Дарью Артёмовну
16. Сарафанникову Дарью Ивановну
17. Смольникову Валентину Евгеньевну
18. Суходоеву Эллу Алексеевну
19. Титову Ангелину Юрьевну
20. Ульчицкую Варвару Владимировну
21. Филатову Анну Владимировну
22. Чемерис Юлию Сергеевну
23. Широкову Викторию Романовну
24. Шунько Дарью Денисовну
25. Янбаеву Лианну Сайфитдиновну

3.1.4. В группу ЭСХМ-25Ф Фершампенуазского филиала по 
специальности 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования» срок обучения 3 года 
10 месяцев в количестве 13 человек:

1. Галева Вениамина Валерьевича
2.Зинатуллина Илью Александровича
3. Ишимова Александра Константиновича
4. Ишимова Якова Петровича
5. Ишмаметьева Сергея Ивановича
6. Константинова Кирилла Ивановича
7. Кочкурова Богдана Леонидовича
8. Маркина Данила Максимовича
9. Тарасова Романа Евгеньевича
10. Хасанова Тимура Рамильевича
11 .Чердынцева Матвея Васильевича
12.Плаксина Георгия Александровича 
13Чертова Надима Дмитриевича

4.1. По программе подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих на базе среднего общего образования очной формы 
обучения на места, финансируемые за счет средств областного 
бюджета, с получением среднего профессионального образования:

4.1.1 В группу ДП-25К Кизильского филиала по профессии 43.01.03 
«Делопроизводитель» срок обучения 10 месяцев в количестве 20 
человек:

1. Артыкбаеву Махабат Батырбековну
2. Дуйсенову Алину Руслановну
3. Елсукову Александру Федоровну
4. Каргаполову Татьяну Николаевну
5. Коновалову Ольгу Сергеевну



6. Кривошееву Нину Ивановну
7. Огурцову Татьяну Владимировну
8. Минтдинову Галину Борисовну
9. Середину Татьяну Александровну
10. Тобол ову Айну Муратбаевну
11. Юмадилову Людмилу Васильевну
12. Ашимову Айжан Асламжаевну
13. Бочкарёву Светлану Александровну 
М.Шахмуратову Светлану Борисовну
15. Айткулову Сауле Кенжебулатовну
16. Князеву Анастасию Сергеевну
17. Тришкину Марию Михайловну
18. Сидоренко Надежду Николаевну
19. Киселёву Екатерину Андреевну
20. Павлову Гульнару Каримбаевну

5. Секретарю учебной части Г.Л. Тыриной внести соответствующие изменения в 
«Поименную книгу» дневного отделения.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по У ПР 
Н.В. Дубровскую

Директор А.Я. Докшин

Исполнитель: Степанова С.В.


